
4 9  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 96  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO CONTABILE 

 
N.   49                                                                                                   del 11 luglio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PER 
LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM ABROGATIVO DELL'8 E 9 GIUGNO 2025. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi allo svolgimento dei Referendum Abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025, il personale 

dipendente assegnato al servizio elettorale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario 

nel periodo dal 14.04.2025 al 13.06.2025, con determinazione n. 13 del 14.04.2025; 

VISTO il vigente CCNL del personale del comparto Regioni e Autonomie Locali per il Biennio 

Economico 2019-2021, sottoscritto in data 16.11.2022; 

ACCERTATO che tutte le operazioni e gli adempimenti relativi alle consultazioni in oggetto 

sono stati assicurati e completati con la dovuta tempestività e regolarità, sulla base delle 

disposizioni contenute nelle circolari prefettizie pervenute; 

VISTI i cartellini riportanti le registrazioni delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite 

nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno da ciascun dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio 

Elettorale Comunale, così come costituito con Determinazione n. 13 del 14.04.2025; 

ACCERTATO che le ore di lavoro straordinario effettuate sono state registrate da apposito 

orologio elettronico di rilevamento delle presenze; 

DATO ATTO che la spesa da liquidare trova imputazione al codice del bilancio 2025/2027 

esecutivo 99.01-7.02.02.01.001 CAP. 13570/970/99; 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 



VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2025-2027, esecutivo; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i prospetti contenenti le registrazioni delle ore di lavoro straordinario 

effettuate, rilevate da orologio timbracartellini, ai fini della liquidazione dei compensi dovuti 

al personale dipendente per le prestazioni straordinarie eseguite per lo svolgimento degli 

adempimenti elettorali relativi ai Referendum Abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025; 

2. Di liquidare al personale dipendente le somme corrispondenti, calcolate sulla base dei 

compensi orari vigenti di cui al CCNL del Comparto Regioni e Autonomie Locali per il 

Biennio Economico 2019-2021, sottoscritto in data 16.11.2022, così come risultanti dalla 

tabella sotto riportata; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva risulta essere così determinata: 

 

4. Di imputare la spesa pari ad € 1.555,81 (compresi contributi previdenziali e irap) a carico 

del bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo, sul codice 99.01-7.02.02.01.001 CAP. 

13570/970/99, come segue: 

 € 1.175,97 (Imp. 220) 
 € 279,88 (Imp. 221) 
 € 99,96 (Imp. 222) 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo
Ore 

diurne
Compenso 

Diurne
Ore notturne 

o festive

Compenso 
notturno o 

festivo

Ore 
notturne 

festive

Compenso 
notturno 

festivo
TOTALE ORE

IMPORTO 
TOTALE

BOSONI CATERINA 11,93 14,57441 5,03 16,47542 16,96 256,74
PASOTTI ELENA MARIA 13,92 14,57441 8,55 16,47542 1,50 19,01010 23,97 372,26
MONTAGNA MONICA 6,68 14,23716 2,85 16,09418 1,50 18,57021 11,03 168,83
GHISONI PAOLO 11,25 14,57441 13,00 16,47542 24,25 378,14

Totale 43,78 29,43 3 76,21 1.175,97
279,88

99,96
Totale da rimborsare dalla 

Prefettura - UTG 1.555,81

Contrib. Previd. 23,8%

IRAP 8,5%



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 96 del 11/07/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 11/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   Villani Giuseppe 

  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  11/07/2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 14/07/2025 al 29/07/2025 
 
Pinarolo Po, lì 14/07/2025 
 
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 


